
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

FEDERALNI ZAVOD ZA MIROVINSKO I 
INVALIDSKO OSIGURANJE  

FEDERALNI ZAVOD ZA PENZIJSKO I 
INVALIDSKO OSIGURANJE

BROJ: FZ3/5/2-11-3-372-16/23 
27. septembar 2023. godine

Na temelju članka 70. stav (3) . a u vezi s Odlukom upravnog odbora broj UOFZ -293/22 od 
16.12.2022. i UOFZ-373/23 od 03.08.2023.,članka 8. Statuta Federalnog zavoda za 
mirovin.sko/penzijsko i invalidsko osiguranje ("Službene novine Federacije BiH". hroj;38/03) i 
konkurentskog postupka javne nabave usluga objavljenom na Portalu javnih nabava pod  
brojem 1023-7-2-82-3-45/23od06.09.2023. direktor Federalnog zavoda za mirovinsko/penzijsko 
i invalidsko osiguranje, d o n o s i

O D L U K  U
o

dodjeli ugovora najpovoljnijem ponuđaču za javnu nabavu usluga

Dodjeljuje se ugovor za javnu  nabavu usluga za LO T 1 -  Nabava materijala i usluga 
servisiranja i održavanja putničkih automobila SKODA za potrebe Federalnog zavoda za 
mirovinsko/penzijsko i invalidsko osiguranje ponuđaču'APO LO "d.o.o. Mostar sa ukupnom  
cijenom od 2.011,73 KM  bez PD V-a, a nakon provedenog konkurentskog postupka objavljenog 
na portalu javnih nabavki p od  brojem 1023-7-2-82-3-45/23 od 06.09.2023. p od  nazivom LO T  
1 -  Nabava materijala i usluga servisiranja i održavanja putničkih automobila SKODA za 
potrebe Federalnog zavoda za mirovinsko/penzijsko i invalidsko osiguranje.

Obrazloženje

Ugovorni organ Federalni zavod za mirovinsko/penzijsko i invalidsko osiguranje proveo je  
konkurentski postiipk javne nabave usluga LO T  1 -  Nabava materijala i usluga ser\’isiranja i 
održavanja putničkih automobila SKODA za potrebe Federalnog zavoda za  
mirovinsko/penzijsko i invalidsko osiguranje te isti objavio na portcdu javnih nabavki pod  
brojem 1023-7-2-82-3-45/23 od 06.09.2023.

Za javnu nabavu usluga u zakonom predviđenom roku pristigle su dvije(2) ponude i to:

1 .HERCEGOVINA AUTO d.d Mostar sa ponuđenom cijenom od 3.366,95 K M  bez PD V i 
operativni trošak udcdjenost od sjedišta 5,2 km,što ukupno iznosi 61,76 bodova.
2. APOLO d.0 . 0 . Mostar sa ponuđenom cijenom ođ 2.011,73 KM  bez PDV-a i operativni 
trošak udaljenosti od .sjedišta 6,6 km, što ukupno iznosi 98.94 bodova.

P/7152644



Nakon verifikacije h'alifikacione dokiimenlacije kojom se dokazuje podobnost ponuđača  
Komisija je  konstatirala da su ponuđači uredno dostavili svu kvalifikacijsku dokumentaciju 
traženu tenderskom dokumentacijom za dostavu ponuda.

U skladu sa kriterijem ..Ekonomski najpovoljnija ponuda " sa podkriterijima: cijena i 
operativni trošak kao najuspješnija ponuda za javnu nabavu uslugu LO T I -  Nabava materijala 
i usluga servisiranja i održavanja putničkih automobila ŠKODA za potrebe Federalnog zavoda 
za mirovinsko/penzijsko i invalidsko osiguranje, ocjenjena je  ponuda ponuđača  
.. A POL O "d. o. o. Mostar.

Ugovorom sa ponuđačem ..APOLA" d.o.o. Mostar , precizirat će se pojedinosti oko nabave 
usluga za potrebe Federalnog zavoda za mirovinsko/penzijsko i invalidsko osiguranje, a u 
skladu sa zahtjevima iz tenderske dokumentacije.

Žalba na ocjenu i izbor najpovoljnijeg ponuđača može se izjaviti u roku od p e t (5) dana od  
dana prijema odluke. Žalba se izjavljuje u pisanoj formi ugovornom organu u .skladu sa članom  
99. Zakona o javnim  nabavama BiH.

Prilog : Zapisnik o ocjeni ponuda i Tabela bodovanje

8  C f  e

'rigmmSniMrektor

tU f/H alil Subašić

Dostaviti:
1... HERCEGOVINA A UTO d.d. Mostar, Bišće polje bb, 88104 Mostar 
2. "APOLO"d.o.o.Mostar.Put za Aluminij bb, 88 000 Mostar


